
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ                  Αριθμός Απόφασης 935 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

45
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 9
ης

 Οκτωβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 9
η
 Οκτωβρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 46/04-10-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (85) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] Σίμου 

Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 6] Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, 7] Αγγελής Απόστολος – 

αναπληρωματικό μέλος και 8] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Ψωμάς Πέτρος - τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 

74
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός Αποφάσεως 874/2024) και αποχώρησε από 

αυτή κατά τη συζήτηση του 71
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός Αποφάσεως 

947/2024) 

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος και η κα Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό 

μέλος, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

………...…………………………………………………………………………………… 

Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το αριθ. (59) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντων ποσών από κλήσεις ΚΟΚ, συνολικού ποσού 

497,22€», (σχετικό το αριθ. 13607/26-09-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 

13476/25-09-2024 εισήγηση του κ. Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής 

Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου- Δ/νση 

Διαχείρισης Προσόδων & Δημοτικής Περιουσίας - Τμήμα Εσόδων), η οποία έχει ως 

εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής. -Έχοντας υπόψη: τις διατάξεις 

του  άρθρου 174 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) Δημοτικός και Κοινοτικός 

Κώδικας ,όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει - Τις διατάξεις του άρθρου 74Α του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 84/Α/07-06-2010) Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει -Τις διατάξεις του άρθρου 9  παρ. ε σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις του άρθρου 54 παρ.2 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α/163/06-10-2023).- 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΤΑ ΚΑΤΩΘΙ- 1) Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού 

#250,00€# στον κ. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ για την κλήση 

820300032706/23-10-2023 που αφορά το όχημα με αρ. κυκλ. ΑΥΖ0311, που πληρώθηκε 

στον Δήμο με την αριθ. αποδ. Α8017/17-9-204, ενώ έπρεπε να πληρωθεί ηλεκτρονικά 

στο e-paravolo.- 2) Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού #10,00€# στην κ. 

ΑΡΓΥΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του ΗΛΙΑ για την κλήση 267439/2-8-2024 που αφορά το όχημα 

με αρ.κυκλ. ΡΙΤ2656, γιατί εκ παραδρομής η δημότης πλήρωσε στις 04-09-2024 με pos 

όπου και εκδόθηκε η Α7562/4-9-24 απόδειξη και στις 9-9-24 κατέθεσε το ίδιο ποσό 

ΑΔΑ: 66ΦΓΩΞΙ-ΕΜΝ



2 
 

μέσω e-banking στον λογαριασμό του Δήμου.- 3) Επιστροφή αχρεωσθήτως 

εισπραχθέντος ποσού #10,07€# στην κ. ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ για 

την κλήση 90252/5-12-2018, που αφορά το όχημα ΑΧΟ7559, γιατί ενώ είχε πληρωθεί το 

2021 με την υπ’ αριθ. Α21269/23-11-2021 απόδειξη είσπραξης, η κλήση είναι λάθος 

γιατί δεν συμφωνεί η μάρκα του αυτοκίνητου και ως εκ τούτου η ανωτέρω κλήση 

ακυρώθηκε από το Τμήμα Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων σύμφωνα με το υπ. αρ. 

88685/13-10-2023 έγγραφό του.- 4) Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού 

#184,50€# στην κ ΑΣΤΕΡΙΩΤΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, για την κλήση 

22105/15-2-2002, που αφορά το όχημα ΑΧΤ1076, που είχε πληρωθεί με την 36241/20-2-

2002 απόδειξη, ενώ φαινόταν απλήρωτη με συνέπεια να πληρωθεί πάλι με την 

Α5917/16-7-2024 απόδειξη (61,50€ η κλήση & 123,00€ οι προσαυξήσεις).- 5) 

Επιστροφή αχρεωσθήτως εισπραχθέντος ποσού #42,65€# στον κ. ΛΑΓΓΟΥΡΕΤΟ 

ΓΕΩΡΓΙΟ του ΑΝΔΡΕΑ για την κλήση 820300033438/13-6-2024, που αφορά το όχημα 

ΑΧΡ4294, που πληρώθηκε στον Δήμο με την αριθ. αποδ. Ι4623/18-6-2024, ενώ έπρεπε 

να πληρωθεί ηλεκτρονικά στο e-paravolo. - Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Δημοτικής 

Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, 

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΛΕΣΣΑΣ.- 

 
Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

Σύμφωνα με: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/Α/08-06-2006) 

Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 84/Α/07-06-2010) 

Πρόγραμμα Καλλικράτης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει για την είσπραξη 

εσόδων από τέλη, ψηφίσματα και πρόστιμα της Πολεοδομικής Νομοθεσίας  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. ε σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 54 

παρ.2 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ Α/163/06-10-2023) . 

4. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023),  

 

η Δημοτική Επιτροπή εγκρίνει την επιστροφή, ως αχρεωσθήτως εισπραχθέντων των 

κάτωθι ποσών: 

 
1) Ποσού 250,00€ στον κ. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ για 

την κλήση 820300032706/23-10-2023, που αφορά στο όχημα με αρ. κυκλ. ΑΥΖ0311. 

Η κλήση πληρώθηκε στον Δήμο Πατρέων με την αριθ. Α8017/17-9-204 απόδειξη, ενώ 

έπρεπε να πληρωθεί ηλεκτρονικά στο e-paravolo. 

2) Ποσού 10,00€ στην κα ΑΡΓΥΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ του ΗΛΙΑ, για την κλήση 267439/2-

8-2024, που αφορά στο όχημα με αρ. κυκλ. ΡΙΤ2656. Η δημότισσα εκ παραδρομής 

πλήρωσε στις 04-09-2024 με POS και εκδόθηκε η αριθ. Α7562/4-9-24 απόδειξη, ενώ 

στις 9-9-2024 κατέθεσε το ίδιο ποσό μέσω e-banking στον λογαριασμό του Δήμου 

Πατρέων. 

3) Ποσού 10,07€ στην κα ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ του ΣΩΤΗΡΙΟΥ για την κλήση 

90252/5-12-2018, που αφορά στο όχημα ΑΧΟ7559. Η κλήση είχε πληρωθεί το 2021 

με την αριθ. Α21269/23-11-2021 απόδειξη είσπραξης. Παρ’ όλα αυτά είναι λάθος 

ΑΔΑ: 66ΦΓΩΞΙ-ΕΜΝ



3 
 

γιατί δεν συμφωνεί η μάρκα του αυτοκίνητου και ακυρώθηκε από το Τμήμα Ελέγχου 

Κοινοχρήστων Χώρων, σύμφωνα με το αρ. 88685/13-10-2023 έγγραφό του. 

4) Ποσού 184,50€ στην κα ΑΣΤΕΡΙΩΤΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ, για την 

κλήση 22105/15-2-2002, που αφορά στο όχημα ΑΧΤ1076. Η κλήση είχε πληρωθεί με 

την 36241/20-2-2002 απόδειξη. Παρ’ ‘όλα αυτά φαινόταν απλήρωτη, με συνέπεια να 

εξοφληθεί εκ νέου με την αριθ. Α5917/16-7-2024 απόδειξη (61,50€ η κλήση & 

123,00€ οι προσαυξήσεις). 

5) Ποσού 42,65€ στον κ. ΛΑΓΓΟΥΡΕΤΟ ΓΕΩΡΓΙΟ του ΑΝΔΡΕΑ για την κλήση 

820300033438/13-6-2024, που αφορά στο όχημα ΑΧΡ4294. Η κλήση πληρώθηκε 

στον Δήμο Πατρέων με την αριθ. Ι4623/18-6-2024 απόδειξη, ενώ έπρεπε να πληρωθεί 

ηλεκτρονικά στο e-paravolo. 

 

                 Ο Πρόεδρος                    Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ   

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΪΒΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 66ΦΓΩΞΙ-ΕΜΝ


		2024-10-14T10:03:57+0300
	Athens




